

工事調査様式 - 1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和元年度 県単河川改修工事
業者名： 有限会社村山興業
住所： 松本市大字今井3059-6

項目	内容
1 その価格により入札した理由	当社の積算に基づき、当該工事の入札価格であっても品質と利益確保が可能と判断したため。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	松本建設事務所発注：令和元年度 防災・安全交付金 総合流域防災（緊急対策事業）工事 松本地域振興局発注：令和元年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第2号工事 松本地域振興局発注：令和元年度 県単治山事業 第6号工事 松本市発注：令和元年度 梓水苑駐車場整備工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式 - 1 (別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	松本地方事務所	平成26年度県営林業専用道開設工事	安曇野市 堀金県有林 二の沢支線	81	14,430,000	13,130,000	90.99	
2	松本地方事務所	平成26年度山地災害総合減災対策治山事業第1号工事	安曇野市 富士尾沢	81	27,730,000	25,400,000	91.59	
3	松本地方事務所	平成26年度県営かんがい排水事業四ヶ堰2期地区第3-3工区用水路工事	塩尻市大字広丘吉田	82	7,520,000	6,700,000	89.09	低入調査
4	松本地方事務所	平成26年度予防治山事業第21号工事	塩尻市 崖ノ湯	81	13,870,000	12,800,000	92.28	
5	松本建設事務所	平成27年度防災・安全交付金(交通安全)工事	(一)御馬越塩尻(停)線 塩尻市 桔梗ヶ原	80	12,480,000	11,544,000	92.50	
6	松本建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	(一)保福寺川 松本市 赤怒田橋	80	6,780,000	6,490,000	95.72	
7	松本建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	(一)会田川 松本市 井刈他	81	6,560,000	6,420,000	97.86	
8	松本地方事務所	平成28年度林業専用道六郎沢上段線開設工事	松本市 大字 入山辺 字 山辺 山北側	83	22,700,000	2,100,000	92.51	
9	松本建設事務所	平成28年度 県単河川改修(九月補正)工事	(一)会田川 松本市 井刈～新町	80	7,860,000	6,900,000	87.78	低入調査
10	松本建設事務所	平成28年度県単交通安全対策(一種)工事	(国)158号 松本市 湊東	80	7,470,000	6,910,000	92.50	
11	松本建設事務所	平成28年度 県単河川改修工事	(一)奈良井川 松本市 今村橋下	80	20,690,000	19,140,000	92.51	
12	松本地域振興局	平成29年度 県営かんがい排水事業 下井堀・和合地区 水路工事	東筑摩郡麻績村	78	8,220,000	7,462,000	90.77	
13	松本建設事務所	平成29年度 県単河川改修工事	(一)保福寺川 松本市 会田	87	15,110,000	13,640,000	90.27	
14	松本建設事務所	平成29年度 県単道路橋梁維持(兼用側溝)工事	(一)新田松本線 東筑摩郡朝日村上古見	78	7,890,000	7,200,000	91.25	
15	松本建設事務所	平成30年度 県単河畔林整備工事	(一)小曾部川 塩尻市 上小曾部	対象外	4,010,000	4,000,000	99.75	
16	松本建設事務所	平成30年度 県単河川維持工事	奈良井 管内一円((-)牛伏川 松本市 白姫橋下	対象外	6,300,000	6,300,000	100.0	
17	松本建設事務所	平成30年度県単河川維持工事	(一)奈良井川 松本市 笹賀	対象外	9,540,000	8,750,000	91.72	
18	安曇野建設事務所	平成30年度 県単河川改修工事	(一)帯広川 安曇野市 南穂高	80	7,640,000	7,020,000	91.88	
19	松本建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)海岸寺沢 松本市 東桐原	80	19,120,000	17,600,000	92.05	
20	松本建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金 総合流域防災(緊急対策事業)工事	松本管内一円((-)奈良井川 塩尻市 贅川工区	対象外	9,240,000	8,600,000	93.07	

工事調査表 - 1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和元年度 県単河川改修工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		6,115,060		6,118,570				
共通仮設費	式	868,000		705,138				
純工事費		6,983,060		6,823,708				
現場管理費	式	3,026,000		2,459,048				
工事原価		10,009,060		9,282,756				
一般管理費等	式	2,110,940		1,717,244				
工事価格合計		12,120,000		11,000,000				
消費税	10%	1,212,000		1,100,000				
工事費計		13,332,000		12,100,000				

工事調査表 - 2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和元年度 県単河川改修工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
築堤・護岸		式		1		5,147,640						
河川土工		式		1		672,250						
掘削工		式		1		533,930						
掘削		m3		300	301	90,300						
土砂等運搬		m3		370	1,098	406,260						
整地		m3		370	101	37,370						
法面整形工		式		1		138,320						
法面整形(切土工)		m2		190	728	138,320						
護岸基礎工		式		1		294,350						
基礎工		式		1		294,350						
現場打基礎		m		29	10,150	294,350						
法覆護岸工		式		1		4,181,040						
作業土工		式		1		687,240						
床掘り(掘削)		m3		140	1,047	146,580						
床掘り		m3		80	1,845	147,600						
埋戻し		m3		40	3,232	129,280						
土砂等運搬		m3		220	1,098	241,560						
整地		m3		220	101	22,220						
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式		1		3,493,800						
間知ブロック張		m2		163	17,906	2,918,678						
天端コンクリート		m3		4	51,500	206,000						
小口止工		箇所		4	51,500	206,000						
目地材料		m3		16	1,754	28,064						
仮設工		式		1		970,930						
任意仮設工		式		1	970,930	970,930						
直接工事費		式				6,118,570						
現場環境改善費		式		1		85,299						
共通仮設費		式				705,138						

純工事費		式				6,823,708						
現場管理費		式				2,459,048						
工事原価		式				9,282,756						
一般管理費等		式				1,717,244						
工事価格計		式				11,000,000						
消費税		式				1,100,000						
工事費計		式				12,100,000						

